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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Begrebet formueajkast Begrebet formueafkast 
Efter FSRs opfattelse bør begrebet I den nugældende lovgivning er alt for- 
»formueafkast« defineres nærmere, mueafkast, som ikke er direkte undta- 
gerne ved en oplistning, for så vidt an- get, skattepligtigt efter loven. Der er er 
går de forskellige ordninger, dvs. hen- i den nugældende lov nævnt en række 
holdsvis 1) individuelle ordninger eksempler på formueafkast, der er skat- 
(bankordninger), 2) ATP, LD mv. og tepligtigt. Der er også i den nugældende 
3) afkast af egenkapitalen. lov nævnt de former for formueafkast, 

der er undtaget for skattepligt. Idet der 
konstant udvikles nye investeringsakti- 
ver, der ikke helt er identiske med 
kendte investeringsaktiver, kan der 
ikke laves en udtømmende oplistning af 
skattepligtige indtægter. Efter lovfor- 
slaget er alle former for formueafkast 
skattepligtigt uden undtagelse. Skatte- 
ministeriet har af ovenstående grunde 
ikke fundet det hensigtsmæssigt at lave 
en oplistning af eksempler på skatte- 
pligtigt afkast. Der er dog i lovforsla- 
gets kapitel 3 om opgørelsen af beskat- 
ningsgrundlaget mv. anvist opgørelses- 
metoden for en række skattepligtige 
formueafkast. 

Specielt hvad angår depotordninger Skatteministeriet finder ikke anledning 
kan man - i overensstemmelse med lo- til at ændre de anvendte begreber i lov- 
vens navn - med fordel anvende ordet forslaget. 
»Pensionsafkast« i stedet for de i loven 
anvendte begreber »det skattepligtige 
afkast« og »beskatningsgrundlaget«, 
hvilket er reminiscenser fra den nugæl- 
dende pensionsafkastbeskatningslov. 
Ved overførsel af skattepligten til de- 
potopgørelsen er der - for så vidt angår 
ordninger i pensionskasser og livsfor- 
sikringsselskaber - tale om et afkast af 
et aftalebaseret krav mod selskabet på 
en pensionsydelse 홢 et pensionsatkast. 
Afkastet kan ikke nødvendigvis umid- 
delbart relateres til afkastet på de un- 
derliggende aktiver (pensionskassens 
aktiver). 


